Зарегистрировано в Минюсте России 30 октября 2023 г. N 75766

ФОНД ПЕНСИОННОГО И СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 25 сентября 2023 г. N 1794

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ДОЛЖНОСТЕЙ В ФОНДЕ ПЕНСИОННОГО И СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ
ЗАПРЕТ ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ СЧЕТА (ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ НАЛИЧНЫЕ
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ
ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ

В соответствии с подпунктом "и" пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 7 мая 2013 г. N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" и во исполнение пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 г. N 120 "О некоторых вопросах противодействия коррупции" приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации, замещение которых влечет за собой запрет открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.
2. Признать утратившим силу постановление Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 21 июля 2017 г. N 529п "Об утверждении Перечня должностей в Пенсионном фонде Российской Федерации, замещение которых влечет за собой запрет открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 8 августа 2017 г., регистрационный N 47714).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
С.ЧИРКОВ

[bookmark: _GoBack]Приложение

Утвержден
приказом Фонда пенсионного
и социального страхования
Российской Федерации
от 25 сентября 2023 г. N 1794

[bookmark: P39]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ В ФОНДЕ ПЕНСИОННОГО И СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ
ЗАПРЕТ ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ СЧЕТА (ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ НАЛИЧНЫЕ
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ
ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ

I. Должности в центральном аппарате Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, Контрольно-ревизионной комиссии Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации (в случае если исполнение обязанностей по должности предусматривает допуск к сведениям особой важности):
1. Начальник Департамента.
2. Заместитель начальника Департамента.
3. Главный бухгалтер СФР - начальник Департамента казначейства.
4. Заместитель главного бухгалтера СФР - заместитель начальника Департамента казначейства.
5. Начальник управления.
6. Заместитель начальника управления.
7. Руководитель Контрольно-ревизионной комиссии Фонда.
8. Заместитель руководителя Контрольно-ревизионной комиссии Фонда.
9. Начальник отдела (самостоятельного).
10. Заместитель начальника отдела (самостоятельного).

II. Должности в территориальных органах Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации (в случае если исполнение обязанностей по должности предусматривает допуск к сведениям особой важности):
1. Управляющий отделением.
2. Заместитель управляющего отделением.
3. Главный бухгалтер - начальник управления.
4. Заместитель главного бухгалтера - заместитель начальника управления.

III. Должности в Межрегиональном информационном центре Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации (в случае если исполнение обязанностей по должности предусматривает допуск к сведениям особой важности):
1. Директор.
2. Первый заместитель директора.
3. Заместитель директора.
4. Главный бухгалтер.
5. Заместитель главного бухгалтера.